2. In Hispania apud s. Facundum viri cujusdam eerasum arefactam ad viorem frondium, florum et fructuum

contra spem mirabiliter revocavit. Incolas quoque terrae apud Vilesios a vermium peste corrodentium vineas circum- quaque miraculoso suffragio liberavit. Sacerdotis cuiusdam juxta Palentiam horreum quoddam, quod vermis frumentariis repleri quolibet anno solitum erat, sibi fideliter commendatum penitus expurgavit. Terram quoque domini cuiusdam de Petramala in regno Apuliae sibi suppliciter commendatam ab odiosa peste brutorum penitus servavit indemnum, cum tamen in circuitu omnia essent praedicta pestilentia devorata.

3. Vir quidam, Martinus nomine, cum longe a castro suo bovos misisset ad pascua, erus unius bovis caso quodam sic fuit desperate confractum, ut nihil esset sibi de remedio aliquo cogitandum. Dum autem pro decortatione foret sollicitus et instrumentum, cum quo id faceret, non haberet, domum reversus b. Francico bovis curam reliquit ipsumque fideli sancti custodiae fiducialiter commendavit, ne ante suum redditum devoraretur a lupis. Summo itaque mane ad bovem in silva relictum cum excoriatore reversus pasecentem ipsum ita reinvenit incolumem, quod nequaquam crus fractum ab altero discernebat. Gratias egit bono pastori, qui diligentem de bove suo curam habuit et medelam donavit. Succurrere novit humilis sanctus omnibus invocantibus ipsum nec quantumcunque parvas necessitates hominum dignatur. Nam viro cuiusdam de Amiterno jumentum restituit furto sublatum. Mulieri cuiusdam de Interduco catinum novum in multas partes casu divisum integre reparavit. Viro etiam cuiusdam de monte Ulmi in Marchia consolidavit vomerem in frusta confractum.

4. In Sabinensi dioecesi vetula quaedam octogenaria erat, cuius filia moriens lactentem infantulum dereliquit. Cum igitur anus paupercula plena esset inopia et vacua lacte, nullaque esset mulier, quae sitienti parvulo lactis stillicidium, juxta quod exigebat necessitas, erogaret, quo se verteret, vetula penitus ignorabat. Debilitato vero infantulo nocte quadam omni humano destituta subsidio ad beati patris Francisci auxilium implorandum lacrymarum imbre perfusa tota se mente convertit. Adfuit statim innocentis amator aetatis: Ego, inquiens, sum Franciscus, o mulier, quem cum tantis lacrymis invocasti. Pone, ait, mammas tuas in ore puerili, quoniam abundanter tibi lac Dominus dabit. Implevit anus sancti mandatum, et statim octogenariae mammae lactis copiam effuderunt. Innouit omnibus mirabile sancti donum,

multis tam viris, quam mulieribus accelerantibus ad videntum. Et quia, quod testabantur oculi, lingua impugnare non poterat, excitabantur omnes ad laudandum Deum in sancti sui virtute mirabili et amabili pietate.